
DETERMINA n. 1623 del 28/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1623 del 28/11/2021

OGGETTO: ACCERTAMENTO  RISORSE  PER  IL  FINANZIAMENTO  DEL  CENTRO 
ANTIVIOLENZA  (D.G.R.  540  DEL  5.11.2019)  DI  CUI  AL  DECRETO 
REGIONE  CAMPANIA  N.  5  DEL  20.1.2021  DI  RIPROPOSIZIONE  DEL 
DECRETO N. 238 DEL 28.4.2020 

Proposta n. DET-217-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTTOR GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1623 del 28/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.Lgs n. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della  

dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.150 del 07/09/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 

Settore Servizi Sociali, Istruzione, Sport e Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 

dell’art.170 del  D.lgs.  n.  267/00 il  DUP (Documento  Unico di  Programmazione)  Annualità  2021-

2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato, ai sensi 

dell’art.174 del D.lgs. n. 267/00 e dell’ art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione 

Triennale 2021-2023

Premesso che:

- l’art. 19, comma 3 del Decreto Legge n. 223 del 4.8.2006 (convertito in legge con modificazioni 

dalla Legge n. 248 del 4.8.2006), ha istituito il fondo denominato “Fondo per le politiche relative ai 

diritti e alle pari opportunità” a cui vengono assegnate annualmente risorse a valere sul Bilancio dello  

Stato;

- con Decreto Dirigenziale n. 563 del 28.11.2019 (in osservanza alla Delibera di Giunta Regionale n. 

540 del 5.11.2019), la Regione Campania ha proceduto al riparto ed al contestuale impegno di risorse 

a valere sul suddetto Fondo - Annualità 2018, da destinare all’istituzione di nuovi centri antiviolenza 

nonché al finanziamento dei centri antiviolenza esistenti, assegnando all’Ambito N14 – Comune di 

Giugliano l’importo di € 17.220,62, per il finanziamento del centro antiviolenza già esistente;

- con propria nota prot.  79803 del 6.2.2020, la Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio 

Sanitarie della Regione ha trasmesso all’Ambito N14 il format per la progettazione esecutiva delle  

risorse  impegnate,  prevedendo  il  trasferimento  di  un  acconto  pari  al  60% su  richiesta  del  legale  

rappresentante dell’ente ed avvio delle attività finanziate, ed il successivo trasferimento del saldo a  

seguito di dettagliata rendicontazione del primo acconto;

-  alla  luce  dell’emergenza  epidemiologica  Covid  19,  tuttavia,  la  Regione  Campania  (con proprio 

Decreto  Dirigenziale  n.  238  del  28.4.2020)  ha  disposto  la  liquidazione dell’acconto  del  60%, 

riconoscendo in favore dell’Ambito N14 l’importo di € 10.332,37;

- con nota Prot. 57607 del 20.05.2020, l’Ambito N14 ha inviato alla Regione specifica progettazione 

elaborata sulla base di tutto il finanziamento assegnato con Decreto Dirigenziale n. 563/2019;



DETERMINA n. 1623 del 28/11/2021

- per insufficiente disponibilità di cassa, la Regione non ha potuto procedere all’esecuzione di alcuni  

mandati  di  pagamento  previsti  dal  D.D.  n.  238/2021  entro  il  31.12.2021,  pertanto,  con  Decreto 

Dirigenziale  n.  5  del  20.01.2021,  ha  riproposto  la  liquidazione  dell’importo  di  €  10.332,37  nei 

confronti dell’Ambito N14;

-  con  nota   prot.  n.  93269  del  13.9.2021,  il  Settore  Finanziario  del  Comune  di  Giugliano  ha 

comunicato l’incasso di € 10.332,37 avvenuto in data 1.2.2021 – num. ricevuta 593;

Ritenuto opportuno:

- di prendere  atto del  Decreto Dirigenziale n.  563 del  28.11.2019 della  Direzione Generale per le 

Politiche  Sociali  e  Sociosanitarie  della  Regione  Campania  (di  riparto  ed  impegno  in  favore 

dell’Ambito N14 – Comune di  Giugliano dell’importo complessivo di  € 17.220,62) e del  Decreto 

Dirigenziale n. 5 del 20.01.2021 della medesima autorità (di liquidazione di € 10.332,37 pari al 60% 

del finanziamento complessivo);

- di procedere all’accertamento dell’importo di € 17.220,62 (di cui € 10.332,37 già incassati in data  

1.2.2021)  imputato al “Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità” – Annualità  

2018;

Precisato che il Responsabile Unico del procedimento è il sottoscritto Dirigente Dottor Giuseppe De 

Rosa;

Rilevato  che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano triennale per la 

trasparenza e l’integrità, secondo quanto previsto dal Piano Triennale Anticorruzione vigente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto

1. di prendere atto del Decreto Dirigenziale n. 563 del 28.11.2019 della Direzione Generale per 

le Politiche Sociali e Sociosanitarie della Regione Campania (di riparto ed impegno in favore 

dell’Ambito  N14  –  Comune  di  Giugliano  dell’importo  totale  di  €  17.220,62)  nonché  del 

Decreto Dirigenziale n. 5 del 20.01.2021 della medesima Autorità (di liquidazione all’Ambito 

N14  - Comune di Giugliano di € 10.332,37, pari al 60% dell’importo totale riconosciuto), 

entrambi riferiti all’attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 540/2019 per l’impiego 

delle risorse del “Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità” – Annualità 

2018 a finanziamento del Centro Antiviolenza d’Ambito N14;

2. di  accertare la  somma di €  17.220,62,  al Titolo 2, Tipologia 1, Categoria 1, Capitolo di  

entrata 20102291 del Bilancio 2021, Pluriennale 2021-2023, quale risorsa a valere sul “Fondo 

per  le  politiche  relative  ai  diritti  e  alle  pari  opportunità”  –  Annualità  2018,   assegnata 



DETERMINA n. 1623 del 28/11/2021

all’Ambito N14 – Comune di Giugliano ai sensi della D.G.R. Campania n. 540/2019 e del 

Decreto Dirigenziale n. 563/2019;

3. di adempiere con esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui  

all’art.  37 del  D.  Lgs.  n.33 del  14.03.2013 e  all’art.  1  comma 32 della  legge  190/2012;  

5. di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto 

legislativo n.33/2013.

Il  sottoscritto Dott.  Giuseppe De Rosa, Dirigente  ad interim del  Settore Affari Istituzionali  presso il 
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.  6 bis della Legge 
07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente 
della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 ,  DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non 
sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
       Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1623 del 28/11/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo dell'entrata 
17.220,62. Accertamento 209/2021 Capitolo 2010229. spesa capitolo 1031811 Si assicura al riguardo di aver 
effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio finanziario della 
gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 
comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 28/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-29T08:33:16+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-29T12:33:57+0100
	Giuseppe De Rosa




